
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 552
31 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−

σης 1.460,00 στρ. στη θέση «Σιουβλερή κορυφή» 
Δ.Δ Ιμέρων και Λευκάρων Δήμου Σερβίων Νομού 
Κοζάνης. ................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα τετρακόσια εβδομήντα εφτά (0,477) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Μονοδέντρι», Δημ. Διαμερίσμα−
τος Λάκκας, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο 
κόμμα εξακοσίων ογδόντα (2,680) στρεμμάτων 
(2.680,50τ.μ.), στη θέση «Βολαδερές», Δημ. Δια−
μερίσματος Λαυκίου, Περιφ. Δήμου Θιναλίων 
Ν. Κέρκυρας. ....................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα τριακοσίων ενενήντα οχτώ (0,398) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Μέγας Χορός», Δημ. Διαμε−
ρίσματος Περιβολίου, Περιφ. Δήμου Κορισσίων 
Ν. Κέρκυρας. ....................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 104549/2776 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

1.460,00 στρ. στη θέση «Σιουβλερή κορυφή» Δ.Δ Ιμέ−
ρων και Λευκάρων Δήμου Σερβίων Νομού Κοζάνης.

     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003. 

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη έκταση επήλθε 

καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 24.7.2007.

4. Την με υπ’ αριθμ. 103129/3260/9.10.20007 πρόταση του 
Δασαρχείου Κοζάνης, την υπ’ αριθμ. 103801/1746/9.10.2007 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και τη 
σύμφωνη γνώμη της Δνσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρομένης έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.460,00 στρ. στη θέση «Σιου−
βλερή κορυφή» Δ.Δ Ιμέρων και Λευκάρων Δήμου Σερβίων 
Νομού Κοζάνης με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
αποτελείται από πουρνάρι, κέδρο, φράξο και γαύρο.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 
3, .......15 καθώς και στο απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσα−
νατολισμού κλίμακας 1:100.000 τα οποία και αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και συνορεύει:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Κοζάνη, 17 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

4881



4882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4883

    Αριθμ. οικ.14872 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα τετρακόσια εβδομήντα εφτά (0,477) στρεμμάτων, 
στη θέση «Μονοδέντρι», Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, 
Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 10239/5.9.2007 πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα τετρακόσια 
εβδομήντα εφτά (0,477) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Μονοδέντρι», Δημ. Διαμερίσματος 
Λάκκας, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, …,11,1) στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα και έκταση της οποίας ο χαρα−
κτήρας βρίσκεται υπό αμφισβήτηση στην Δ.Ε.Ε.Δ.Α.

ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αριθμ. ΔΔ/2263π.ε./30.5.2002.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κυ−
παρίσσι και είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρόνο και διαπιστώθηκε στις 27.4.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4885

    Αριθμ. οικ. 14870 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

εξακοσίων ογδόντα (2,680) στρεμμάτων (2.680,50τ.μ.), 
στη θέση «Βολαδερές», Δημ. Διαμερίσματος Λαυκί−
ου, Περιφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα 

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 11466/21.8.2007 πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα εξακοσίων 
ογδόντα (2,680) στρεμμάτων (2.680,50τ.μ.). Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Βολαδερές», Δημ. Διαμερίσματος 
Λαυκίου, Περιφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζε−
ται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Επαρχιακή οδός Λαυκίου−Αχαράβης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δρυ, κουμαριά, αγριελιά και κυπαρίσσι, η οποία έγινε 
κατά το μήνα Μάϊο του 2007 και διαπιστώθηκε στις 
10.6.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4887

    Αριθμ. οικ.14947 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα τριακοσίων ενενήντα οχτώ (0,398) στρεμμάτων, 
στη θέση «Μέγας Χορός», Δημ. Διαμερίσματος Περι−
βολίου, Περιφ. Δήμου Κορισσίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 14616/5.10.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού. μηδέν κόμμα τριακοσί−
ων ενενήντα οχτώ (0,398) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Μέγας Χορός», Δημ. Διαμερίσμα−
τος Περιβολίου, Περιφ. Δήμου Κορισσίων Ν. Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Χωματόδρομος και πέραν αυτού δασικού 
χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Ζώνη δασικού χαρακτήρα και πέραν αυτής 
αμμώδης ακτή.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Χωματόδρομος 

και πέραν αυτού δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κουμαριά και αριά, η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρόνο και διαπιστώθηκε στις 10.8.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



4888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005523110070008*


		2007-11-05T09:34:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




